7. yüzyılın yetiştirdiği büyük din
âlimi ve şairlerinden Şeyhülislâm
Yahya Efendi, 1552 (960)’de

İstanbul’da doğmuştur. Babası Sultan III.
Mehmet devri şeyhülislâmlarından Ankara-
lı Bayramzâde Zekeriya Efendi, annesi ise
Rukiye hanım’dır. İlk tahsilini babasından
gördükten sonra Abdülcebbarzâde Derviş
Mehmet Efendi’nin derslerine devam etmiş-
tir. 1580 (988)’de Şeyhülislâm Malûlzâde
Seyyid Mehmet Efendi’nin meşîhatı zama-
nında da âlimler arasında yerini almıştır.1 27
yaşında iken İstanbul’da ilmiyye mesleğine
intisap etmiş ve Atik Ali Paşa, Haseki Sultan
ve Şehzade müderrisliklerinde bulunmuştur.